
CONSILIUL JUDETEAN ARGES 
 

 

 

HOTARARE 
privind schimbarea titulaturii Muzeului Viticulturii şi Pomiculturii – 

Goleşti în Muzeul Naţional al Viticulturii şi Pomiculturii - Goleşti  
 
 

Consiliul Judeţean Argeş; 
Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele consiliului 

judeţean, precum şi Raportul nr. 13009/14.10.2013 al Serviciului Relatii 
Internationale, Tineret, Cultura ; 

 
Având în vedere : 

� Art. 16, alin 2  din Legea nr. 311/2003 a muzeelor si colectiilor  publice,  
republicata,  

� Legea nr. 215/2001, a administratiei publice locale, republicata,  
modificata si completata; 
 
În temeiul prevederilor art. 97, alin. (1) coroborat cu art. 115, alin. (1), lit. 

c) din Legea nr. 215/2001, republicata, 
 
 

HOTĂRĂŞTE : 
 
 

ART.1. Se propune schimbarea titulaturii „Muzeului Viticulturii şi 
Pomiculturii – Goleşti” în „Muzeul Naţional al Viticulturii şi Pomiculturii – 
Goleşti”, institutie publica aflata in subordinea Consiliului Judetean Arges. 
 

ART.2 Serviciul Relatii Internationale, Tineret, Cultura va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

ART.3. Compartimentul  Legislativ - Transparenţa Decizională va 
comunica hotărârea: 

 
� Instituţiei Prefectului judeţului Argeş; 
� Serviciului Relatii Internationale, Tineret, Cultura . 



� Ministerului Culturii . 
 
 
 

PREŞEDINTE, 
 

CONSTANTIN NICOLESCU 
 
 
 
 

                                                                                              Contrasemnează, 
                                                                                          SECRETAR JUDEŢ 
 
                                                                                       VIORICA RĂDUCANU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data astazi___________2013 
Nr. ___ 
 


